Дело № 2-23-273/2021

адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
дата                                                                 адрес
	Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио, в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об администратвином правонарушении – Товарищества собственников недвижимости «»,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Российской Федерации, в отношении ТСН «» (адрес, ОГРН: 1159102002047, Дата присвоения ОГРН: дата, ИНН: телефон, КПП: телефон, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: фио);
 заинтересованное лицо – Инспекция по жилищному надзору адрес,
УСТАНОВИЛ:
согласно протоколу об административном правонарушении №162 от дата, как следует из выписки ЕГРЮЛ, основным видом деятельности ТСН «» является управление эксплуатацией жилого наименование организации находится один многоквартирный дом по адресу: адрес, соответственно у ТСН «» возникает обязанность, в первом квартале текущего года направлять копию этого реестра в Инспекцию по жилищному надзору адрес. Крайний срок для направления реестра - дата. Соответственно время совершения административного правонарушения - дата. Правонарушение совершено в форме бездействия, а значит в соответствии с правилами, установленными статьей 29.5. КоАП РФ и пунктом «з» части 3 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от дата №5, местом его совершения является место, где должно было быть совершено действие, выполнена возложенная на лицо обязанность, а именно - место составления реестра (местонахождения юридического лица) - адрес. Место выявления административного правонарушения - адрес (адрес), д.42/Павленко, д.18, адрес, Инспекция по жилищному надзору адрес.
Указанные действия (бездействие) по мнению лица, составившего протокол об административном правонарушении формируют состав административного правонарушения, ответственность за которое установлена статьей 19.7 КоАП РФ.
Рассмотрев протокол об административном правонарушении, исследовав представленные материалы, мировой судья приходит к выводу о наличии оснований для привлечения ТСН «» к административной ответственности по следующим причинам.
Согласно пункту 9 статьи 138 Жилищного кодекса РФ, товарищество собственников недвижимости обязано вести реестр членов товарищества и ежегодно в течение первого квартала текущего года направлять копию этого реестра в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, а именно в Инспекцию по жилищному надзору адрес.
Как было указано выше и установлено протоколом об административном правонарушении, основным видом деятельности ТСН «» является управление эксплуатацией жилого наименование организации находится один многоквартирный дом по адресу: адрес, соответственно у ТСН «» возникает обязанность, в первом квартале текущего года направлять копию этого реестра в Инспекцию по жилищному надзору адрес.
Предельный срок предоставления указанного выше реестра - дата.
Однако, в установленный срок ТСН «» необходимый реестр не представило.
Таким образом, в бездействии ТСН «» усматривается состав административного правонарушения, ответственность за которое установлена статьей 19.7 КоАП РФ.
В соответствии со ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет предупреждение или наложение административного штрафа на юридических лиц - от трех тысяч до сумма прописью.
Вина ТСН «» подтверждается протоколом об административном правонарушении; выпиской из ЕГРЮЛ, иными документами, не доверять которым у суда оснований не имеется.
Мировой судья учитывает, что обстоятельств отягчающих ответственность юридического лица ТСН «» не установлено, смягчающим административную ответственность обстоятельством мировой судья признает признание вины и применяет наказание в виде предупреждения, предусмотренного санкцией ст. 19.7 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать Товарищество собственников недвижимости «» (адрес, ОГРН: 1159102002047, Дата присвоения ОГРН: дата, ИНН: телефон, КПП: телефон, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: фио), виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое установлена ст.19.7 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для оплаты административного штрафа:
- Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес)
- Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, - ИНН телефон - КПП телефон - БИК телефон - Единый казначейский счет  40102810645370000035 - Казначейский счет  03100643000000017500 - Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК  телефон телефон.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд через мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) в течение 10 суток со дня получения.
Мировой судья 									фио